АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« декабря 2021 года №
с. Улёты

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края на 2021-2022 учебный год

В соответствии приказом Министерства образования и науки
Забайкальского края от 20 сентября 2021 года № 885 «Об утверждении плана
мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций в
Забайкальском крае на 2021-2022 учебный год», в целях реализации Указа
Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период
до 2024 года», а также на основании письма Департамента государственной
политики и управления в сфере общего образования от 14.09.2021 № 03-1510
«Об организации работы по повышению функциональной грамотности»
администрация муниципального района «Улётовский район»
постановляет:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края на 2021-2022 учебный год (приложение).

2. Назначить ответственным лицом за обеспечение методического
сопровождения на уровне муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края по формированию функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края, заведующую методическим
кабинетом администрации муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края /Страмилова А.С/

3. Руководителям общеобразовательных организаций разработать план
по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся, с

учетом плана мероприятий в срок до 30.12.2021 года
4. Настоящее распоряжение официально опубликовать (обнародовать)

на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Образование» - //Ь11рз://и1е1оу.75.ги/.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
главы муниципального района «Улётовский район» /С.В.Саранина/.

Глава муниципального района
«Улетовский район» А.И. Синкевич